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KREUII 

Neni 4: Kohezgjatja e shoqerisc 

Shoqeria dote zhvilloje aktivitetitn e saj pa afat. 

- 
- Disenjim Software 

Zhvillim dhe mirrnbajtje sistemes software 
- Testim software 
- Dlsenjirn dhe zhvillim sisternesh te kornunikimit 
- Disenjim dhe zhvillim sisternesh te sigurise 

Disenjim dhe zhvillirn sistemesh tc migrimit 
Permiresim sistemcsh informatike 

- Operirn, menaxhim. suportim i perdorimit. trajuimi dhe auditimi teknik/informatik per 
sistemet software 

- Cdo aktivitet tjcter te lcjuar nga ligji ne funksion te objektit re shoqerise. 

Neni 3: Objekti i aktivitetit 

Shoqeria dote kcte per objekt te aktivitetit te saj: 

Selia e shoqerise dote jete: Lagja 3, Sheshi Liria, EGT Center Kt . ..J, Nr.2-&, Durres, 

Ncni 2: Selia 

,..·- 
"HIDEOLAB" sh.p.k 

LINDITA MANE, linclur me 25/12/1965 ne Elbasan, mbajtes i dokumentit tip karte 
identiteti e me m personal: 056225052,Y, themeloj shoqerine me pergjegjesi te k11/i::11ur 
me cmnn: 

Sot me date 05/11/2019, une i nenshkruari: 

r 
Neni 1: Data e Themelimit, Emri, Themeluesit dhe fnrma ligjore 

HHIDEOLAB" sh.p.k 

STATlJT 

I SHOQERlSE ME PERGJEGJESI TE KUFTZUAR 

\ 
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Neni 8: Te drejtat dhe detyrimet 

Asarnbleja e Pergjithcshme e ortakeve 

Organet vcndimarrese dhe drejtuese 

... KREU III 

Shoqeria mund le vendosc zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise me vendimin e 
Asamblese se Pergjitheshmc. Ky vendim mcrret me shumice te kulaifikuar te votave. 

.. 
Asamblcja e pergjithcshme. me shumice te kualifikuar, mund te zrnadhoje kapitalin themeltar te 
shoqerise duke rritur kuotat e ortakeve ckzistues ne shumen e _percaktuar ne vendimin perkates. 

Zrnadhimi I kapitalit me qcllim pranimin e ortakeve te rinj ne shoqeri, miratohet nga asambleja e 
pergjitheshme me shumice te kualifikuar te votave. 

- Neni 7: Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

a) Shitblerjcs 
b) Trashigminise 
c) Dhurimit 
d) Cdo rnemyre tjetcr te parashikuar me ligj 

Kuotat e shoqcrise apo te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te trasferohen nepermjet: 

Neni 6: Trasferimi I kuotave 

Kontributi I ortakeve mund te jete ne para osc ne natyre (pasuri te-hiajteshme/te paluajteshme 
apo tc drejta) 

LINDITA MAN~, zoterues i l(nje) kuote me'vlere 60.000 lckc qe perkon me 100% le kapitalit: 

Neni 5: Viera e kapitalit te regjistruar 

Kapitali i shoqcrisc eshte 60.000 leke, i ndare ne l kuote. Kontributi ortakeve ne kapitalin e 
shoqerisc cshtc vleresuar si me poshte: 

Kapitali i regjistruar 
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Asarnbleja e Pergjithshme thirret neperrnjet nje njoftimi me shkrese ose me njoltim ncperrnjet ~. 
postes elektronikc. Njoftimi me shkrcse apo me mesazh elektronik duhet te permbajc vendin. 
daten. orcn e rnbledhjes dhe rendin e dite.s e t'u dergohet te gjithe ortakevc, jo me vone se 7 ditc , 
perpara dates s.e parashikuar per mbledhjen e asamblese. 

. Neni J 0: Menyra e thirrjes 

Asarnbleja e pergjithshrne thirret kur shoqeria. brenda 2 viteve te para pas regjistrimit le saj, 
propozon le bleje nga njc 011ak pasuri, qe kane vlere me te larte se 5 per qind te asctcvc te 
shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare ti:\ certifikuara. Ne kete rust. Asamblcse o.;e 
perg] ithshme i paraqitct nje raport nga nje ckspert kontabel i autorizuar. i puvarur. 

Asambleja e pergjithshrne thirret kur shoqeria propozon te shese apo le dispcnoje ne menyre 
tjeter aktive. te cilal kane nje vlere me te larte se 5 per qind le aseteve It !)h<)qerise, qe rczulton 
ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.Ne kete rast, Asamblese se petgjithshmc i paraqitet 
nje raport nga nje ckspcrt kontabel i autorizuar, i pavarur. 

Asambleja e Pergjithshrne thirret nesc. sipas bilancit vjetor apo raportcve te ndcrrnicune 
financiare. rczulton ose ekziston rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i rnbulojne detyrimet e 
kerkueshmc brenda 3 muajve ne vazhdim.Ne kete rast. Asarnblese sc Pergjiihshmc i paraqitet njc 
raport nga nje ekspert kontabcl i autorizuar i pavarur. 

Asambleja e pergjithshme thirret nga administratoret te pakten dy here ne vit. per te miratuar 
perkatesisht bilancin vjetor tc rnbylluar si dhe bilancin vjetor parashikues. 

Neni 9: Thirrja e Asamblcse se Pergjitheshrnc 

shoqcrise. velem vend i ma rrcs Asambleja e Pergjitheshmc c ortakeve, eshte organi 
Konkretisht, Asarnbleja merr vendime per same poshte: 

a) pcrcaktirnin e politikave trcgtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit: 
c) emerimin c shkarkirnin e administratoreve: 
cl) ernerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te cksperteve kontabcl tc autorizuar: 
e) pcrcaktimin e shperblimevc tc adrninistratoreve, likuiduesve dhe le ekspcrtcve kontabcl 

le auiorizuar 
I) mbikeqyrjen e zbatirnit te politikave tregtare nga administratoret, perlshire pergatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise 
g) miratirnin c pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve le ccurise se veprimtarise: 
h) zrnadhimin dhe zvogelimin c kapitalir; .. 
i) pjcsetimin e kuotavc dhe anulimin e tyre; 
j) perfaqesirnin c shoqerise ne gjykatc dhe ne procedimet e tjera adaj adrninistratorcvc; 
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
I) miratirnin e rregullave proccdurale te mbledhjeve te asarnblese: 
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Ne rastin kur asamblcja e pcrgjithshme duhet te Ycndosc per 9eshtjc. te cilat kcrkojnc shwnice te 
kuoli/ikuar. ajo muml te marre vendime tc vlefshme vetem nese ortaket qe zolerojne me shume 
Sl! gj) smen c numrit total te , otave jane te pranishem. 

Ne rastin c marrjes sc vcndimcve tc zakoneshrne. qc kerkojne nje shumice te thjeshtet\.. 
pakualifikuar. asambleja e pergjithshme mund te marre , endime te vlefshmc vetern nese martin 
pjese ortaket mete drejic vote, qe zorerojne me shurne se 30 per qind te kuotave. 

Neni 13: Kuorumer dhe marrja e vendimeve 

Auiorizimi mund te jcpet vctern per nje mbledhjc te asarnblcse se pergjithshrne, e cila perfshin 
cdhe mbledhjet , ijuese me le njejtin rend ditc. 

Administratorct e shoqerise nuk rnund te -·vcprojnc si perfaqesucs le . ortakevc ni:: 
asamblenc c pergjithshrnc. 

. 
Ncni 12: Perfaqesimi nc Asamblcne e Pergjitheshrne .... 

Ortaku mund le perfaqcsohct ne asarnblene e pergjithshme, ne baze tc nje autorizimi nga njc 
ortak tjcter apo nga n.1c person i rreie, 

a) te ngreje padi ne gjykate, per te dcklaruar shkeljen e dctyrirnit te besnikerisc, nesc 
adrninistratoret nuk permbushin kerkesat e ortakcve brenda 15 ditcve: 

b) r i kerkojt; shoqerisc blerjen e kuoiave, tc zoteruara prej tyre. 

l\ese. ne kundershtim me percaktirnin e kctij neni. asamblcja e pergjithshrnc nuk thirrci. osc 
ceshtju e kerkuar prej aksionereve te pakices nuk futet ne rendin c <lites, secili prej ortakeve, qe 
kane here kcrkescn. ka te drejte: 

Ortakct. tc cilet perluqesojne re pakten 5 per qind te totalir te votave ne asamblenc e 
pcrgjithshrnc te shoqcrise. apo njc pjese me t! vogel te parashikuar ne statut. mund t'i drejtojnc 
administratorevc nje "c1lcse me shkrirn. perfshire posten elektronike. per le thirrur asamblcne c 
pcrgjithshme dhc/osc perfshirjen e ceshtjevc te posacme ne rendi~·e dites. Kerkesa duhet le 
pcrrnbaje arsyet. objektivat dhe ceshtjct, per le cilat asambleja duhet te rnarre nje vcndim. 'est: 
kerkcsa rcluzohct. kcta ortake kane te drejte ta therrasin asamblcne dhe te caktojne ceshtjet e 
rend it te dites. nc perputhje me nenin IO ne kete statut. 

Neni 11: Thirrja e asamblese oga ortaket c pakice 

Kur asamblcjn e pergjithshmc nuk eshte thirrur sipus paragrafit te pare te ketij neni. ajo mund te 
marre vcndimc tc vlelshme vctern nese te gjithc ortaket jane dakord, per tc marre vendimc, 
pavarcsisht parregul lsisc. 
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Neni 16: Kompetcncat e Administartorit 

Administrator i pare i shoqerise erncrohet z. LINOlTA MANE, me nje mandate 3 vjecar. Le cilit 
i jepen tc drejta c pcrcaktuara ne kete statut. Adrninistralorit i jepet t! drcjta e firrncs dhc c 
pcrfaqsimit te shoqerise. 

Asarnblcja e Pergjitheshmc mund le shkarkojc nc cdo kohc Administratorin nga detyra, me 
shumicc k zakoncshme. 

Afati maksimal i erncrirnit te adrninistratoreve eshte 3 vjcr mete drejte ripertcritje. 

Administrimi si dhe perfaqsimi I shoqerise I besehen njc apo me shume administratorev c qc 
muncl edhe re mos jene ortake te shoqcrise. 

Neni 15: Ernerimi I Administratorit 
- 

/\.snje ortak nuk voton nc mbledhjen c asamblcse se pergjitheshmc ncse nuk ka shlycr te gjitha 
detyrirnct ne lidhje me kuotat qe ai disponon. 

Cdo kuotc i jep onakut te pranishern apo perfaqsuesit te tij te autorizuar te drejten c nje wk. 

Neni 1.i: Votat c pjesemarrcsve 

Administratori edhe ne rastin kur nuk eshte ortake I shoqerise. ka te drcjten e pjcsemarrjcs si dhe 
te marri tjalen nc cdo mbledhje te Asamblese se Pcrgjitheshme. 

Per ceshtjct e tjera tc renditura ne nenin 8 le ~ctij statuti, asambleja c pergjuhshme vcndos me 
shumicen c votavc tc ortakeve pjesemarres. 

'vlbledhja c Asarnblese drejtohet nga administrator nese eshte thirrurj;;cj tij. 'xcse Asarnbleja e 
Pcrgjithcshme eshtc thirrur nga pakica. arehere ajo kryesohet nga nje nga oriakct e zgjcdhur nga 
pjesernarrcsit ne ate rnbledhjc. 

a) ndryshirnin e statutit. 
b) zrnadhirnin ose zvogelimin e kapitalit tc regjistruar, 
c) shperndarjcn e Iitimcve. 
d) riorganizirnin dhe prishjen e shoqerisc. 

Asarnbleja c pergjithshmc vendos me shumice re kualifikuar prej tri le kutertat e votave le 
ortakcvc pjesemarrcs, per: 

Nose asamblcju e pergjithshme nuk mund te rnblidhet per shkak te mungcscs sc kuorumir te 
perrnendur ne piken 1 tc kctij neni, asambleja mblidhct perscri jo me vone se 30 dire. me W 
njejiin rend <lite. 



Pervec sa cshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme tc detyrimit te besnikerise, sipas neneve 
14. 15. 17 c 18 Le ligjit ·· Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratoret detyrohen: 

Neni 17: Pergjegjesite e Administartorit 

Administratori eshtc pcrgjcgjes individualisht, ndaj shoqerise dhe ndaj te treteve, per shkelje tc 
ligjcve. per shkeljc le stauuit, apo per faje te kryera gjate adrninistrimit te shoqerise. 

Pasojat t: marrcvcshjeve le pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqerise, I ngarkohen '-· 
administratorit dhe ortakut qe ka bere marrveshjen, per le perballuar ne menyre individuale ose 
solidale sipas rastit. 

a) sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare. rezulton ose ekziston 
rreziku qe akrivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimct e kerkueshme brenda 3 
muajve ne vazhdim. 

b) shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktive, te-cilat kane nje 
vlcrc me te larte sc 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit 
Iinanciare tC certifikuara. .. - f 

c) shoqeria brenda 2 viteve te para pas regjistrirnit te saj, propozon le bleje nga nje ortak 
pasuri. qe kane vlcre me te latte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne 
pasqyrat e Iundit tinanciare le certifikuara. 

Administratoret janc le detyruar te therrasin asamblene e pergjitheshme, ne rastet kur: 

a) te perfaqesojne shoqerine tregtare; 
h) kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokurnentevc dbe te librave kontabe! te 

shoqcrisc: 
c) le pergatisin dhe ncnshkruajne bilaucin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e 

ecurisc se veprirntarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitiruevc, 
i paraqesin kcto dokumente perpara asarnblese se pergjithshnre per miratirn; 

d) te krijojne nje sistern paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe 
kercenojne mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 

c) te kryejne rcgjistrirnet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise; 
f), tc raporiojne pcrpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatirnin e politikave 

tregturc dhe me realizirnin e veprimeve te posacme me rendcsi te vecante per 
veprimtarine e shcqerise tregtare: 

g) le kryejne detyra te tjera te pcrcakruara ne ligj dhe ne statut 

Tc kryejnc le gjitha vcprimet e administrimit te veprimtarise tregtarc te shoqerise. duke .. 
zbatuar politikut trcgtare. le vendosura nga asambleja e pergjirhshme; 

Administrutori i shoqcrisc ka te drejte dhe dctyrohet: 
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... 
/\dministratori kujdeset qe ne libra te posacem te mbaje process verbakt e le gj.itha takim~ve le 
kryera nga ai, si <lbe te gjitha mbledhjet e Asamblese se Pergjitheshme. 

Neni 18: Mbledhjet e administratorit 

Pervec padise per shlyerjen e demit qe I ngarkohet personalisht administraiorit, ortaket 
individualisht ose se bashku, kanc te drcjte te ngrene padi penale kunder administratorit 

a) Lt kibejne ortakeve kontributet; - 
b) u paguajne ortakeve interesa apo dividende; 
c) u shpcrndajne aktivet shoqerise; . ! 

d) lcjojne qe shoqeria te vazhdoje veprirntarine tregtare, kur, ne baze te gjcndjes Iinanciare. 
duhej te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer deiyrimet: 

e) japin kredi. 

Ne menyre te vecante. par pa u kufizuar nc to, administratoret jane re detyruar t ' i 
demshperblejne shoqerise dernet e shkakruara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ketij 
ligji, kryejne veprimet e meposhune: 

Administratoret kane barren e proves per te vertetuar kryerjen e deryrave te tyre ne mcnyre tc 
rregullt e sipas sta:ndardeve te kerkuara. Kur shkelja eshte kryer nga me shurne se nje 
administrator, ala pergjigjen ndaj shoqerise ne menyre solidarc. 

' 
Nese adrninistratoret veprojne nekundershtim me detyrat dhe shkelin standardet profesionale, 
jane te detyruar t'i demshperblejne shoqerise demet, qe rrjedhin nga krycrja e shkeljcs. si dhc ri 
kalojne cdo fitirn personal qe ala apo personal e lidhur me ta kane realizuar nga keio veprirne le 
parregullta. 

Adrninistratoret, gjate kryerjes se detyrave te tyre, pergjigjen ndaj shoqerise per cdo veprim ose 
rnosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeslune me qellimet e shoqerise tregtare. me perjashtim le 
rastcvc kur, nc bazc te hetimit dhe vleresimit te inforrnacioneva iperkatese. veprirni ose 
mosveprirni eshte kryer ne mirebesim. 

a) te kryejne deryrat e L)Te te percakruara ne ligj ose ne statut ne rnircbesim e ne inieresin 
me t~ mire tc shoqerisc nc tcrcsi, duke i kushtuar vcmcndjc tc vccantc ndikirnit W 
, eprirntarise se shoqerise ne mjedis: 

b) te ushtrojne kompetencat qe u njihen ne ligj ose ne statut vetem per arritjen e qellimeve 
te percaktuara nc keto dispozita; 

c) te vleresojne me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim; 
d) te parandalojne dhe menjanojue rastet e konfliktit, prezem apo tc raundshcm. tc 

interesave personale me ata te shoqerise; 
e) te ushtrojne detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e ncvojshern. 
I) Le garantojne miratimin e rnarreveshjeve sipas dispozitave le pikes 3 tc nenit 13 le ketij 

ligji; 
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Neni 24: Baza ligjore 

Pas shpcrndarjes se aktivcve te mbetura, likuiduesi njofton organet perkatese dhe kerkon , 
cregjistrimin e shoqerise. 

Neni 23: Perfundimi I likuidimit 

Neni 22: Ftesa per kreditoret 

Likuiduesi duhct te njoftoje kreditoret per te depozituar pretendimet ndaj shoqerise. Shoqeria c 
publikon kete njofiim sipas percaktimeve te dispozitave Iigjore, Pretendimet duhet le 
dcpoziiohen Brenda 30 diteve nga data e njoftimit te fundit. ,. 

Me vcndirnin e posacem tc Asamblese se Pergjitheshme. te marre me shumice tc kualifikuar. 
pasi jane shlyer detyrirnet ligjore ndaj kreditoreve te shoqerise, likuidatori sbperndan pjesen e 
mbctur te shoqerisc ndcrrnjet ortakeve. Kjo shpcrndarje e fundit behet me vleren e kapitalit te 
rcgjistruar, qe kuotat e scci lit ortak perfaqsojne .. 

Ne rast te likuidimit tc shoqerise, Asambleja e pergjitheshme emcron. nje l_ikuidator. cili 
adminfstron shoqerine deri ne mbylljen e procesit te likuidimit. 

Neni 21: Prishja dhe likuidimi 

Prishja - Riorganizimi i shoqerise 

KREU V 

Asambleja c pergjitheshme mund te vendose qe fitimi I vitit finaciar ose e nje pjese te tij, le mos 
I shpcrndahet oriakeve por te perdoret per zmadhimin e kapitalit apo per qcllime te tjera te 
gjykuara te dobishme per shoqerine dhe te lejuara nga ligji. 

Ncni 20 : Shperndarja e fitimit vjetor te shq__qerisc 

Ortaket kane te drejte tc ndajne pjesen e fitimit te deklaruar ne pasqyrat financiare te shoqerise 
nc raport me kuotat e zotcruara. 

" 

Viti Iinuciar Iillon me date I .lanar dhe mby!let me date 31 Dhjetor. Viti i pare financiar fillon 
nga data e regjistrimit tc shoqerise ne organet perkatese sipas legjislacionit ne fuqi. 

Neni 19: Viti Finaciar 

KREUIV 
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LINDITA MANE 

~~~ 

Ernri mbiemri dhe nenshkrimi 

ORTAKlJ I VETEM I SHOQERJSrt ME PERGJEG.JitSI TE Kllfi'IZUAR 
.·- 

Per mosrnarrveshjct qe rnund te lindin me zbatirnin apo interpretimin c normuvc le ketij stututi. si 
dhe per mosrnarreveshjet qc rnund tc lindin midis shoqerise dhe tc trctcx e , Jo te jete kornpctcmte 
Gjykata Shqipetarc. 

Neni 25: Mosrnarreveshjet 

Per cdo ccshtje e cila nuk gjen percaktim ne ncnct c ketij staruti dote zhatohcn dispozitui e ligjit 
'Per Fregtaret dhc Shoqerite Tregtarc". Kodi Civil dhe claredo ligji specific ne Republikene 

Shqipcnsc 

Shoqeria dote zhv illojc aktivitetin e saj ne perputhje me kctc statut dhe dispozitat I:! legjislncionit 
\h4iptar. 
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